que realizan, bajo su control, un trabajo que afecta el desempeño y eficacia de las actividades de 
IETSI, según lo establecido en el documento Directiva Nº l7 -GG-ESSALUD-2016, "Norma para la 
Formulación, Aprobación y Actualización del Manual de Perfiles de Puestos - MPP en ESSALUD", 
y los ciento veintiuno (121) "Formatos de Perfiles de Puestos" aprobado con Resolución de Gerencia 
General Nº 1268 -GG-ESSALUD-2016.  

Para el Sistema de Gestión Integrado en el IETSI, las competencias serán basadas en: 

● Educación: Formación Académica, Grados/Situación académica y estudios requeridos para